PAGE
2

+[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                             с. Михайловка                                               №________
Об утверждении Положения «О порядке предоставления
гражданину, заключившему договор о целевом обучении с 2019 года,
 мер материального стимулирования в период освоения
гражданином образовательной программы»
В соответствии с п. 2 ст. 56 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования»,  в  целях определения порядка предоставления мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении по образовательной программе высшего образования с 2019 года с администрацией Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение «О порядке предоставления гражданину, заключившему договор о целевом обучении с 2019 года, мер материального стимулирования в период освоения гражданином образовательной программы» (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Михайловского муниципального района от 19.11.2019 № 1030-па «О порядке предоставления гражданину, заключившему договор о целевом обучении с 2019 года, мер материального стимулирования в период освоения гражданином образовательной программы».
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации
Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района  Михайлову О.М.

	Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района
	В.В.Архипов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

                                                                от_________ №__________
Положение
о Порядке предоставления гражданину, заключившему
 договор о целевом обучении с 2019 года, мер материального стимулирования в период освоения гражданином
образовательной программы

1. Настоящее Положение регулирует порядок назначения и выплаты гражданину, заключившему договор о целевом обучении с 2019 года между администрацией Михайловского муниципального района и гражданином, мер материального стимулирования в период освоения гражданином образовательной программы.

2. Цель положения – привлечение молодых специалистов - педагогов для работы в образовательных учреждениях Михайловского муниципального района

3. Согласно договору о целевом обучении администрация Михайловского муниципального района обязуется предоставить гражданину следующие меры поддержки в период освоения образовательной программы:

- стипендия ежемесячно (с 1 по 10 число текущего месяца включительно) с соблюдением следующих условий:

3.1. Выплата первой стипендии осуществляется после  первой сессии (промежуточной  аттестации ), с учетом результатов сессии;

3.2. Выплаты последующих стипендий корректируются после завершения каждой последующей сессии, с учетом их результатов;

3.3. Выплата стипендий зависит от результатов освоения образовательной программы и выплачивается только при условии предоставления справки о результатах промежуточной и итоговой аттестации (сессии) в управление по вопросам образования администрации Михайловского муниципального района;

3.4. Выплата стипендии и ее сумма корректируются в зависимости от результатов промежуточной и итоговой аттестации (сессии):

- оценка «5» (отлично) по всем предметам - сумма стипендии составляет две тысячи рублей (2000 руб.) ежемесячно;

- сочетание оценок «5» и «4» по всем предметам - сумма стипендии составляет полторы тысячи рублей (1500 руб.) ежемесячно;

- оценка «4» по всем предметам - сумма стипендии составляет одну тысячу рублей (1000 руб.) ежемесячно;

- при наличии оценки «3» по одному или нескольким предметам - стипендия не выплачивается.

3.5. При наличии академической задолженности – выплата стипендии не осуществляется.
3.6. Выплата стипендии по итогам летней сессии осуществляется с сентября текущего года по февраль следующего года включительно, выплата стипендии по итогам зимней сессии осуществляется с марта по август текущего года включительно.

3.7. Выплата стипендии по итогам зимней сессии студентам, находящимся на последнем курсе обучения,  осуществляется с марта по июль текущего года включительно.
4.Гражданин для назначения стипендии предоставляет в управление по вопросам образования справку о результатах сессии (предоставляется после окончания каждой сессии) и реквизиты банковского счета.

5. Решение о выплате стипендии и ее сумме принимается согласно протоколу заседания комиссии по предоставлению гражданину, заключившему договор о целевом обучении с 2019 года, мер материального стимулирования в период освоения гражданином образовательной программы (Далее – Комиссия).
5.1. Выплата стипендии осуществляется на основании распоряжения главы администрации Михайловского муниципального района – главы администрации района на основании протокола заседания Комиссии.
6. Основаниями для отказа гражданину в назначении дополнительной выплаты являются:

6.1. Несоблюдение условий договора о целевом обучении;

6.2. Отсутствие у гражданина на дату обращения права на получение стипендии;

6.3. Непредставление документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Положения;

6.4. Наличие в представленных документах недостоверных сведений.
7. Стипендия выплачивается за счет средств, предусматриваемых на эти цели в бюджете Михайловского муниципального района Приморского края.

8. Перечисление стипендии осуществляется на банковский счет гражданина.
PAGE